
Municipio de Nauzontla
Estado de Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

03/may/2019Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

11:24 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Usr: supervisor  | Del 01/ene/2019 Al 31/mar/2019

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$3,304,220.00SERVICIOS PERSONALES $753,606.88 $753,606.88$2,002.00 $2,552,615.12$3,306,222.00

$2,219,973.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $597,886.88 $597,886.88$0.00 $1,622,086.12$2,219,973.00

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,084,247.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $155,720.00 $155,720.00$2,002.00 $930,529.00$1,086,249.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,285,713.00MATERIALES Y SUMINISTROS $273,677.25 $273,677.25$38,765.21 $1,050,800.96$1,324,478.21

$169,888.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $36,881.10 $36,881.10$10,000.00 $143,006.90$179,888.00

$159,723.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $8,604.52 $8,604.52$0.00 $151,118.48$159,723.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$115,326.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $63,313.60 $63,313.60$27,515.32 $79,527.72$142,841.32

$3,174.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $520.00 $520.00$1,000.00 $3,654.00$4,174.00

$602,954.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $124,238.98 $124,238.98-$10,190.00 $468,525.02$592,764.00

$29,024.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $10,249.88 $10,249.88$10,249.89 $29,024.01$39,273.89

$4,101.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $4,101.00$4,101.00

$201,523.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $29,869.17 $29,869.17$190.00 $171,843.83$201,713.00

$2,663,297.00SERVICIOS GENERALES $455,775.09 $455,775.09$1,358,879.62 $3,566,401.53$4,022,176.62

$499,217.00SERVICIOS BÁSICOS $283,223.20 $283,223.20$1,167,797.91 $1,383,791.71$1,667,014.91

$257,678.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $11,072.00 $11,072.00$9,680.00 $256,286.00$267,358.00

$457,980.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $33,198.12 $33,198.12$92,292.48 $517,074.36$550,272.48

$12,762.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $5,737.36 $5,737.36$3,041.54 $10,066.18$15,803.54

$414,722.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $32,471.19 $32,471.19$76,067.69 $458,318.50$490,789.69

$34,322.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $34,322.00$34,322.00

$214,532.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $45,787.00 $45,787.00$10,000.00 $178,745.00$224,532.00

$680,322.00SERVICIOS OFICIALES $18,811.00 $18,811.00$0.00 $661,511.00$680,322.00

$91,762.00OTROS SERVICIOS GENERALES $25,475.22 $25,475.22$0.00 $66,286.78$91,762.00

$2,617,921.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $859,009.00 $859,009.00$160,000.00 $1,918,912.00$2,777,921.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,617,921.00AYUDAS SOCIALES $859,009.00 $859,009.00$160,000.00 $1,918,912.00$2,777,921.00



Municipio de Nauzontla
Estado de Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

03/may/2019Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

11:24 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Usr: supervisor  | Del 01/ene/2019 Al 31/mar/2019

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$114,490.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $114,490.00$114,490.00

$114,490.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $114,490.00$114,490.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,299,216.00INVERSIÓN PÚBLICA $850,000.01 $850,000.01-$1,522,333.08 $4,926,882.91$5,776,882.92

$7,299,216.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $850,000.01 $850,000.01-$1,522,333.08 $4,926,882.91$5,776,882.92

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00



Municipio de Nauzontla
Estado de Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

03/may/2019Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

11:24 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Usr: supervisor  | Del 01/ene/2019 Al 31/mar/2019

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$17,284,857.00   Total del Gasto $3,192,068.23 $3,192,068.23$37,313.75 $14,130,102.52$17,322,170.75


